

2024年6月28日

京都市下京区四条通烏丸東入ル長刀鉾町8番地 京都三井ビルディング8F
進工業株式会社
代表取締役 岡本 直用

損益計算書

自 2023年 4月 1日
至 2024年 3月31日

貸借対照表 (2024年3月31日現在)

(単位: 千円)

資産の部		負債及び純資産の部	
流動資産		流動負債	
現金及び預金	4,315,895	支払手形	515
受取掛金	421,810	電子記録債権	611,507
売掛金	1,297,430	買掛金	383,096
商品	519	設備支払手形	3,048
原材料	1,382,622	未払金	877,369
仕掛品	110,173	短期借入金	1,724,000
貯蔵品	1,458,865	一年以内償還予定の社債	370,000
未収入金	329,988	一年以内返済予定長期借入金	935,428
未消費税等	130,899	長期借入金	3,900,000
前払費用	520,742	関係会社長期借入金	3,900,000
その他流動資産	67,496	未払費用	2,337
貸倒引当金	44,845	預り金	55,270
流動資産合計	-462	未払法人税等	130,100
	10,080,826	リース債務	73,579
固定資産		営業外取引電子記録債権	241,603
(有形固定資産)		その他の流動負債	97,171
建物	3,568,629	流動負債合計	9,405,028
構築物	333,325	固定負債	
機械及び装置	4,034,914	社債	1,106,000
工具・器具及び備品	170,200	長期借入金	2,528,306
土地	733,354	リース債務	231,768
リース資産	284,552	資産除去債務	20,125
建設仮勘定	4,184,679	長期未払金	4,015,971
有形固定資産合計	13,309,655	役員退職慰労引当金	86,778
(無形固定資産)		繰延税金負債(長期)	359,615
ソフトウェア	120,131	固定負債合計	8,348,565
電話加入権	0	負債合計	17,753,594
無形固定資産合計	120,131	純資産の部	
(投資等)		株主資本	
投資有価証券	1,241,686	資本金	100,000
関係会社株式	112,082	資本剰余金	
出資	1,100	資本準備金	1,407,300
関係会社出資金	942,250	その他資本剰余金	223,928
長期前払費用	88,729	資本金剰余金合計	1,631,228
その他投資等	101,202	利益剰余金	
投資等合計	2,487,051	利益準備金	64,306
		その他利益剰余金	
		圧縮特別積立金	6,685
		別途積立金	84,000
		繰越利益剰余金	5,579,323
		その他剰余金合計	5,670,009
		株主資本合計	7,465,544
		自己株式	-
		評価・換算差額等	
		その他有価証券評価差額金	778,525
		純資産合計	8,244,070
資産合計	25,997,664	負債・純資産合計	25,997,664

科目	金額
売上高	
製品売上高	9,598,333
商品売上高	30,292
売上高合計	9,628,626
売上原価	7,449,212
売上総利益	2,179,413
販売費及び一般管理費	
役員報酬	112,020
通勤費	7,210
給料	309,025
賞与	98,968
退職金	1,101
雑給	2,664
法定福利費	82,014
福利厚生費用	28,363
退職給付費用	11,462
役員退職慰労引当金繰入	24,325
品質保証費	12,591
公租公課	5,568
事業所税	1,678
旅費交通費	50,644
通信費	4,038
会議費	1,168
接待交際費	6,153
出荷運賃	38,165
消耗品費	9,262
事務用消耗品費	153
修繕費	55,338
水道光熱費	7,859
保険料	35,843
貸借料	46,714
報酬	22,108
O A 関連連費	13,572
支払手数料	72,839
図書研修費	5,027
広告宣伝費	16,696
募集会費	51,181
諸会費	2,782
寄付金	815
販売手数料	28,026
貸倒引当金繰入額	455
雑費	3,737
減価償却費	79,603
試験研究費	252,763
販売費及び一般管理費合計	1,503,334
営業利益	676,079
営業外収益	
受取利息	1,948
受取配当金	829,826
貸借料	7,113
受取販売手数料	459
為替差益	140,206
雑収入	259,757
営業外収益合計	1,239,313
営業外費用	
支払利息	72,791
その他	116,497
営業外費用合計	189,288
経常利益	1,726,103
特別損失	
固定資産売却損	405
固定資産除却損	1,118
特別損失合計	1,523
税引前当期純利益	1,724,580
法人税・住民税及び事業税	350,815
過年度法人税等	68,229
法人税等調整額	920
当期純利益	1,304,614

(記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)